МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

28.08.2017 № 87- ОД

Об утверждении перечня учебников
и учебных пособий на 2017-2018 учебный год

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.9
Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), Порядком
формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 18 октября 2013 г. регистрационный № 30213), приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования»

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, принятых к использованию в
МБОУ СОШ № 5 в 2017-2018 учебном году (приложение 1).

2. Заведующему библиотекой Юрченко Н. Н. подготовить информацию для
родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ на 2017-2018 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ СОШ № 5 И.Ю. Трухинцова
/

С приказом ознакомлена:

Юрченко Н. Н.

Приложение 1 к приказу от 28.08.2017 г. № 87-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД
МБОУ СОШ № 5

№
п/
п

Автор, название учебника Класс Издательство

1. Андрианова Т.М. Букварь 1 Астрель
2. Башмаков М.И., Нефедова М.Г.

Математика
1 Астрель

оД. Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий
мир

1 Астрель

4. Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский
язык

1 Астрель

5. Кац Э.Э.Литературное чтение 1 Астрель
6. Цирулик Н.А., Проснякова Т.Н.

Технология.
1 Издательский дом

«Федоров»
7. Горецкий В.Г. Азбука 1 Издательство

«Просвещение»
8. Канакина В.П. Русский язык 1 Издательство

«Просвещение»
9. Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1 Издательство

«Просвещение»
10. Моро М.И. Математика 1 Издательство

«Просвещение»
11. Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Издательство

«Просвещение»
12. Критская Е.Д. Музыка 1 Издательство

«Просвещение»
13. Лутцева Е.А. Технология 1 Издательство

«Просвещение»
14. Неменская Л.А. Изобразительное искусство 1 Издательство

«Просвещение»
15. Канакина В.П. Русский язык 2 Издательство

«Просвещение»
16. Климанова Л.Ф. Литературное чтение 2 «Просвещение»
17. Моро М.И. Математика 2 Издательство

«Просвещение»
18. Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Издательство

«Просвещение»
19. Шевченко Л.Л. Основы духовно

нравственной культуры народов России.
Основы православной культуры.

4 Центр поддержки
культурно

исторических традиций
Отечества

20. Шевченко Л.Л. Основы духовно
нравственной культуры народов России.
Основы православной культуры.

2-3 Центр поддержки
культурно

исторических традиций
Отечества

21. Канакина В.П. Русский язык 3 Издательство
«Просвещение»

22. Климанова Л.Ф. Литературное чтение 3 «Просвещение»
23. Моро М.И. Математика 3 «Просвещение»
24. Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Издательство

«Просвещение»
25. Аксенова А.К. Русский язык. Учебник для 4 Издательство

специальных (коррекц.) обр.учр. «Просвещение»
26. Ильина С.Ю. Чтение

Учебник для специальных (коррекц.)
обр.учр.

4 Издательство
«Просвещение»

27. Перова М.Н. Математика. Учебник для
специальных (коррекц.) обр.учр.

4 Издательство
«Просвещение»

28. Матвеева Н.Б. Живой мир. Учебник для
специальных (коррекц.) обр.учр.

4 Издательство
«Просвещение»

29. Канакина В.П. Русский язык 4 Издательство
«Просвещение»

30. Климанова Л.Ф. Литературное чтение 4 «Просвещение»
31. Моро М.И. Математика 4 «Просвещение»
32. Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Издательству

«Просвещение»
о о33. Сокольникова Н.М. Изобразительное

искусство
4 Астрель

34. Башмаков М.И., Нефедова М.Г.
Математика

4 Астрель

35. Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. Окружающий
мир

4 Астрель

36. Желтовская Л.Я. Русский язык 4 Астрель
37. Кац Э.Э. Литературное чтение 4 Астрель
38. Узорова О.В., Нефедова Е.А.Технология 4 Астрель
39. Ладыженская Т.А., Баранов М, Т.,

Тростенцова Л.А. Русский язык, в 2-х ч.
5 Просвещение

40. Баринова П.П., Плешаков А.А., Сонин Н.И.
Г еография

5 Дрофа

41. Зубарева П.П., Мордкович А.Г. Математика 5 Мнемозина
42. Меркин Г.С. Литература 5 Русское слово
43. Вигасин А.А. История Древнего мира 5 Издательство

«Просвещение»
44. Пономарева И.Н., Николаев И.В.

Корнилова О.А. Биология
5 Вентана-Граф

45. Виленский М.Я. Физическая культура 5-6-7
кл.

Издательство
«Просвещение»

46. Смирнов А.Т. ОБЖ 5 Издательство
«Просвещение»

47. Зубарева И.И., Мордкович А.Г. Математика 6 Мнемозина
48. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. Русский язык, в 2-х ч.
6 Издательство

«Просвещение»
49. Меркин Г.С. Литература 6 Русское слово
50. Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство.

Музыка
6 Дрофа

51. Агибалова Е.В. История Средних веков 6 Издательство
«Просвещение»

52. Виноградова Н.Ф. Обществознание 6 «Просвещение»
53. Г ерасимова Т.П. Г еография 6 Издательство

«Просвещение»
54. Данилов А.А. История России 6 Издательство

«Просвещение»
55. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.

и др. Геометрия
7-9 Просвещение

56. Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология 7 Дрофа
57. Баранов М.Тт, Ладыженская Т.А.Русский

язык
7 Просвещение

58. Меркин Г.С. Литература 7 Русское слово
59. Мордкович А.Г., Николаев Алгебра 7 Мнемозина
60. Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Физика 7 Дрофа
61. Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 Издательство

«Просвещение»
62. Вангородский С.Н. ОБЖ 7 Издательство «Дрофа»
63. Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. История

России
7 Дрофа

64. Коринская В.А. География 7 Издательство «Дрофа»
65. Константинов В.М. Биология 7 Издательство «Вентана-

Граф»
66. Юдовская А.Я. Всеобщая история. История

Нового времени.
7 Издательство

«Просвещение»
67. Данилова Г.И. Мировая художественная

культура
7-9 Издательство «Дрофа»

68. Питерских А. С., Гуров Г. Г.
Изобразительное искусство. Дизайн и
архитектура.

7 Просвещение

69. Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. 7 Бином
70. Тростенцова Л.А. , Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д. Русский язык
8 Издательство

«Просвещение»
71. Меркин Г.С. Литература 8 Русское слово
72. Мордкович А.Г. Алгебра 8 Издательство

«Мнемозина»
73. Баринова И.И. География 8 Издательство «Дрофа»
74. Боголюбов Л.Н. Обществознание 8 Издательство

«Просвещение»
75. Вангородский С.Н. ОБЖ 8 Издательство «Дрофа»
76. Данилов А.А. История России 8 Издательство

«Просвещение»
77. Драгомилов А. Биология 8 Издательство «Вентана-

Граф»
78. Колесов Д.В. Биология 8 Издательство «Дрофа»
79. Лях В.И. Физическая культура 8-9 Издательство

«Просвещение»
80. Питерских А.С. Изобразительное искусство 8 Просвещение
81. Кауфман К.И. Английский язык 8 Издательство «Титул»
82. Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Физика 8 Дрофа
83. Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 8 Бином
84. Юдовская А.Я. Новая история 8 Издательство

«Просвещение»
85. Тростенцова Л .А ., Ладыженская Т.А.,

Дейкина А.Д. Русский язык
9 Издательство

«Просвещение»
86. Зинин С.А., Сахаров В.Н., Чалмаев В.А.

Литература
9 Русское слово

87. Мордкович А.Г. Алгебра 9 Мнемозина
88. Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 9 Бином
89. Алексеев А.И. География 9 Издательство

«Просвещение»
90. Боголюбов Л.Н. Обществознание 9 Издательство

«Просвещение»
91. Вангородский С.Н. ОБЖ 9 Издательство «Дрофа»
92. Габриелян О.С. Химия 9 Издательство «Дрофа»
93. Каменский А.А. Биология 9 Издательство «Дрофа»
94. Кауфман К.И. Английский язык 9 Издательство «Титул»

95. Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Физика 9 Дрофа
96. Данилов А.А. История России 9 Издательство

«Просвещение»
97. Сороко-Цюпа О.С. Новейшая история 9 Издательство

«Просвещение»
98. Янушкявичус Р.В. Основы нравственности 9 ПРО-Пресс
99. Власенков А.И. Русский язык 10-11 Издательство

«Просвещение»
100. Мордкович А.Г. Алгебра 10-11 Издательство

«Мнемозина»
101. Атанасян Л.С. Геометрия 10-11 Издательство

«Просвещение»
102. Боголюбов Л.Н. Обществознание 10 Издательство,

«Просвещение»
103. Волобуев О.В. Всеобщая история 10 Издательство «Дрофа»
104. Габриелян О.С. Химия 10 Издательство «Дрофа»
105. Захаров В.Б. Общая биология 10 Издательство «Дрофа»
106. Сахаров В.И. Литература 10 Издательство «Русское

слово»
107. Смирнов А.Т. ОБЖ 10 Издательство

«Просвещение»
108. Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 10 Бином
109. Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Физика 10 Дрофа
110. Лях В.И. Физическая культура 10-11 Издательство

«Просвещение»
111. Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 11 Бином
112. Боголюбов Л.Н. Обществознание 11 Издательство

«Просвещение»
113. Волобуев О.В. Всеобщая история 11 Издательство «Дрофа»
114. Габриелян О.С. Химия 11 Издательство «Дрофа»
115. Захаров В.Б. Общая биология 11 Издательство «Дрофа»
116. Кауфман К.И. Английский язык 11 Издательство «Титул»
117. Латчук В.Н. ОБЖ 11 Издательство «Дрофа»
118. Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Физика 11 Дрофа
119. Чалмаев В.А., Зинин С.А. Литература 11 Русское слово
120. Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия 11 Дрофа
121. Вербицкая М.В. Английский язык 2 Вентана-Граф
122. Вербицкая М.В. Английский язык 3 Вентана-Граф
123. Вербицкая М.В. Английский язык 4 Вентана-Граф
124. Вербицкая М.В. Английский язык 5 Вентана-Граф
125. Вербицкая М.В. Английский язык 6 Вентана-Граф
126. Вербицкая М.В. Английский язык 7 Вентана-Граф
127. Вербицкая М.В. Английский язык 8 Вентана-Граф
128. Вербицкая М.В. Английский язык 9 Вентана-Граф
129. Вербицкая М.В. Английский язык 10 Вентана-Граф